B \l{I{ \ 1 H > < :.\ltC ·.\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

PORTARIA Nº 151DE20 DE JULHO DE 2023.

"Dispõe sobre a nomeação de fiscais de contrato
e de serviços e dá outras providências. "

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO
GARÇAS, ESTADO DE MATO GROSSO, Vereador GABRIEL PEREIRA LOPES,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais
normas pertinentes;

RESOLVE:

Art. I" - Nomear o Servidor CLEODO ELVES DIAS PEREIRA como
titular, e o Servidor LEANDRO DO CARMO FUZETI como suplente, para a atividade de
Fiscal de Contrato e de Fiscal de Serviços, respondendo pelo acompanhamento da gestão,
fiscalização e avaliação na execução do contrato e de serviços, sobre o seguinte ato:

Contrato Descrição Valor Total Pagamento Data Vigência
Contratação de empresa

ATA DE especializada em
fornecimento de veiculas ~GISTRO Após a

PREÇOS novos (zero quilômetros)
emissão

19/07/23
015/2023 preferencialmente na cor R$ 569.600,00 TED à

deNF e
REGÃO branca, a fim de atender as

Empenho
18/07/24

P
1

SENCIAL demandas da Câmara
Municipal de Barra do Garças SRP 009/2023

1 -MT.

Art. 2° - Os Fiscais de Contrato e de Serviço são responsáveis para representar
a Câmara Mun icipal de Barra do Garças perante a Contratada e zelar pela boa execução do objeto
pactuado, meruante a execução das atividades de orientação, fiscalização, controle e atestar
fonnalmente, nos autos do processo, as notas fiscais relativas aos contratos e ou serviços e ou
materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao financeiro para pagamento.

Parágrafo Único. As decisões e providências que ultrapassem a compctcncia
do fiscal deverão ser solicitadas, a administração, para a adoção das medidas saneadoras, cabendo
ao suplente a substituição do titular em caso de impossibilidade.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. _ . ri ro <tll\°\ Art. 4° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

o ~ ~ ~ [~ ~ Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Barra do Garças -~ .~ ~ ~
<(a..~ ~.g T p~~ejulhode2023. GABRIELPEREIRA ..,_.,,,,,,, .... ,,. ... ... ""'"'"PlR""' 9 eg ~lg, <j~
f '\.. ....,: C \ (/) c;t:S ' ~ (Õ O') 1..0rtS.OJJ2l~ S7 1t$ t......._ O.. <f'J "O ..g
......_,, o ·- r' Cl) t: -~ '- Ol ON c-BR.°'"'I C"'8rH(ou•~ftUtbWRf<ittn !' '\.. - ·e f,/) rn
<( oi E E ('O "1:3 e;;~ LOPES 03323457 , ......... ., ......... ,,.,~CPF Al.~·" .......,. 0 ·- Q) =
O

·s -o o 16 e ·e - : VAtl)RFU llS, ci u-.AR BAAA .. ~GARCAS .,,,.,,,,- O') E \. A s=: ro
(tl (.9 - -- ("') CUffirlCJiOOAA. c u-llr l!S~nc:bl, '4.... · - "O _'Jtj Ô ..0

- E O (t1 .5 E 'r"'

1 88
cu-11l94~4~109, cn-GABP:lllPUmRA Ü > ('O "' ~ 1

_J <l> _ >-E ~ -o ro 'º'":sº"'"""' E "-' ro '\"
CO O ro ~ <;Q <( -.:: º'''"'°''"'' "08°'-01w _J- <l> O """' >-E "

• QJ~ <::S~ro ro~ Uro 'U
::::> ~.g.g o E - ~ ª "§ GABRIEL PEREIRA LOPES m 0 · lü~
CL ..!!1 0 ro 0 ....: 8 O <::S ·;;: o.. ::::> ~.g o o g
· .!!l .ro .~ ; ºe ~ E~ (Zé Gota) Vereador - PSDB l ..!!1 oro 1 0

....: <->
i.lJ g <>D 'r o 1 o :-;::: -~ ·ro g , e
0

_J .Sl w ~ .q f- G Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças .Ll g> 11\'ü 0 ..:.. 'l
ro 15 ~ w °' :2: '::) _J .~ g_ ~ ~ f-

Q .9 :J Qj~ - "':õ<ll ~~ ~
e a.-ro >E :::; m-- w ~ Vi

:2: ~ ~ go ·§ ~ ~ j; fü ~nW ~E lu 0::: li~ 0 ~ ~ (!) (66) 3401-2484 / 0800 642 68 11 y; E . .2 ü ~ ,
~ E .::g e !f g, .g barradognrcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradoga rcas Ll liE -fü go ~ ~

0 ,--- 3 ~ _ ro 16 ê Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 7860~023 _ :::; u
0

a.. g>
E ~ 2 _g g 1'ã ro camara@barradogarcas.mt.lcg.br / rh@barradogarcas.mt.leg.br u f)l ?:s ê\i ~
u.J e ~ <1' _J C" ,..,. E "!.1 ~ .9. ~ ~ ,. '